
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’ASTS: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’UMSL: arch. Domenico Capulli 

Ha collaborato: dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it -  
 

Pag. 1 di 3 

DDG n. 288 del 05.07.2023 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TERAMO 

 

C.I.G. : Z493BBDA98 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

 

• Che nelle giornate del 4, 5, 6, 7, 20 e 21 Luglio 2023 si svolgeranno presso il Plesso Silvio Spaventa 

dell’Università degli Studi di Teramo le prove nazionali del concorso per l'accesso programmato al 

Corso di Specializzazione sul Sostegno secondo il seguente calendario: 

1) 4 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

2) 5 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

3) 6 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

4) 7 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

5) 20 luglio 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

6) 20 luglio 2023 dalle ore 13.30 alle ore 18.30 plesso Spaventa; 

7) 21 luglio 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 plesso Spaventa; 

8) 21 luglio 2023 dalle ore 13.30 alle ore 18.30 plesso Spaventa; 

 

• che, al fine di garantire la massima sicurezza delle strutture e dei percorsi, è stata autorizzata dal DG 

la richiesta del prof. Adolfo Braga di un idoneo servizio di vigilanza sia per le giornate delle prove 

preselettive che delle prove scritte, per il controllo delle aree di accesso e dei corridoi per tutta la durata 

delle prove come per un totale complessivo di 106 ore secondo il seguente calendario: 

1) 4 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa (2 unità); 

2) 5 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa (2 unità); 

3) 6 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa (4 unità); 

4) 7 luglio 2023 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 plesso Spaventa (4 unità); 

5) 20 luglio 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 plesso Spaventa (2 unità); 

6) 20 luglio 2023 dalle ore 13.30 alle ore 18.30 plesso Spaventa (2 unità); 

7) 21 luglio 2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 plesso Spaventa (2 unità); 

8) 21 luglio 2023 dalle ore 13.30 alle ore 18.30 plesso Spaventa (2 unità); 

 

• Che il DDG 214/2019 ha disposto l’aggiudicazione quadriennale del servizio di vigilanza delle varie 

sedi di Ateneo alla Ditta Vigilantes Group srl e che successivamente è stato siglato il contratto rep 107 

del 28/12/2021; 

 

http://www.unite.it/


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’ASTS: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’UMSL: arch. Domenico Capulli 

Ha collaborato: dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it -  
 

Pag. 2 di 3 

• che in data 29.06.2023 è stata inviata alla Ditta Vigilantes Group srl, che gestisce attualmente il 

contratto di vigilanza dell’Ateneo, mail di richiesta di preventivo nelle quali sono state comunicate le 

attività da eseguire e la relativa tempistica; 

 

• che la Ditta Vigilantes Group srl ha inviato un preventivo di spesa per l’importo di € 22,00 ora/uomo 

+ IVA (22 € x 106h  = 2.332€ + IVA pari ad € 513,04 per un totale di € 2.845,04); 

 

• che, a conclusione del servizio si procederà in contraddittorio alla verifica delle ore e si procederà alla 

liquidazione di quelle effettivamente eseguite; 
 

CONSIDERATO 

 

• che l’art. 36, comma 2, lett. a), DLgs. 50/2016 e s.m.i., ammette l’affidamento diretto per forniture e 

servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

• che le spese preventivate si possano ritenere congrue; 

• che l’operatore economico si può ritenere affidabile; 

 

PRESO ATTO 

 

• che il sottoscritto RUP arch. Domenico Capulli dichiara - ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D. Lgs. n. 

165/2001 - l’assenza di conflitto di interessi per lo svolgimento dell’incarico affidato; 

 

ACCERTATA 

 

• la regolarità contributiva dell’Operatore economico sopra citato, mediante acquisizione del relativo 

documento (DURC) rilasciato dallo Sportello Telematico INPS/INAIL; 

• la regolarità dell’annotazione del Casellario ANAC; 

 

VISTO 

 

• lo Statuto di Ateneo; 

• Il Regolamento di Ateneo, per l’Amministrazione, la Finanza la Contabilità; 

• il DLgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• il D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

• l’art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i; 

• la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 

 

 

 

http://www.unite.it/


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

UFFICIO MANUTENZIONE STRUTTURE E LOGISTICHE 

 

 

 

Responsabile dell’ASTS: arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’UMSL: arch. Domenico Capulli 

Ha collaborato: dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it -  
 

Pag. 3 di 3 

DISPONE 

 

ART 1) l’affidamento del servizio di vigilanza secondo le modalità descritte in premessa e autorizza l’Area 

Servizi Tecnici e Sicurezza ad espletare tutti gli adempimenti necessari; 

ART 2)      la presente spesa graverà sul CA.04.41.04.01 Servizi di Vigilanza che risulta capiente. 

ART 3) di nominare il Responsabile dell’Ufficio Manutenzione strutture e logistica, Arch. Domenico      

Capulli, quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

prof. Salvatore Cimini 

 

http://www.unite.it/

